
 
 
 
 

 

Página 1 de 4 

 
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAÇO DO TROMBUDO 
CONCURSO PÚBLICO 02/2022 

DECRETO Nº 015/2023, de 09 de fevereiro de 2023 

 

CLASSIFICAÇÃO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO N.º 02/2022. 

 
 
MÁRCIA VERMOEHLEN FELIPE, Prefeita Municipal em exercício de 
Braço do Trombudo/SC, no uso de suas atribuições legais e de 
acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Torna-se público para o conhecimento dos interessados a Homologação da Classificação Final do 
Concurso Público 02/2022, conforme Anexo I desde Decreto, informando o cargo, a posição na 
classificação, nome e número de inscrição, critérios de desempate, nota final e a situação final dos 
candidatos aprovados.  
 
Parágrafo único: Foi julgado procedente um dos recursos impetrados contra a classificação provisória 
divulgada pelo Edital 03/2023 de 06 de fevereiro de 2023. O parecer referente às análises encontra-se 
disponível no site portal.concursos.atenagestao.com 

 
Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Art. 3º - Registra-se e publique-se no Mural da Prefeitura de Braço do Trombudo e nos locais de Costume. 

 

 
Braço do Trombudo/SC, 09 de fevereiro de 2023 

 

 

MÁRCIA VERMOEHLEN FELIPE  
Prefeita Municipal em exercício de Braço do Trombudo/SC 

 
 
 

  

https://portal.concursos.atenagestao.com/


 
 
 
 

 

Página 2 de 4 

 
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAÇO DO TROMBUDO 
CONCURSO PÚBLICO 02/2022 

ANEXO I 
DECRETO 015/2023 – CONCURSO PÚBLICO 02/2022 

CLASSIFICAÇÃO FINAL 
 

Professor Educação Infantil e Anos Iniciais do Ensino Fundamental (20 horas) 

Clas. 
Nº 

INSC 
CANDIDATO Data Nasc 

Nº 
Filhos 

MAT POR GER ESP Prova objetiva Prova de Títulos Nota 
final 

Situação 
final Nota Nota Nota Nota Acertos Nota C/peso Nota C/peso 

1 2524 JANELIZE OLIVEIRA PEREIRA - - 1,00 1,00 0,20 4,90 18 7,10 4,97 6,00 1,80 6,77 Aprovado 

2 2608 DANIELA PETERS COSTA - - 1,00 0,80 0,40 4,20 17 6,40 4,48 0,00 0,00 4,48 Aprovado 

  
Professor Educação Infantil e Anos Iniciais do Ensino Fundamental (40 horas)  

Clas. 
Nº 

INSC 
CANDIDATO Data Nasc 

Nº 
Filhos 

MAT POR GER ESP Prova objetiva Prova de Títulos Nota 
final 

Situação 
final Nota Nota Nota Nota Acertos Nota C/peso Nota C/peso 

1 2907 THALIA HELENA WITTE - - 0,60 0,60 0,20 7,00 17 8,40 5,88 6,00 1,80 7,68 Aprovado 

2 2624 LUCIMARA WIESSNER - - 0,80 1,00 0,60 5,60 20 8,00 5,60 6,00 1,80 7,40 Aprovado 

3 2881 DJULIA DAIANA MEURER - - 0,80 0,40 0,40 6,30 17 7,90 5,53 6,00 1,80 7,33 Aprovado 

4 2452 SCHEILA BENNERT HOISDALECK - - 1,00 0,80 0,00 5,60 17 7,40 5,18 6,00 1,80 6,98 Aprovado 

5 2446 CLEISE MORAES 02/08/1979 0 0,80 1,00 0,40 4,90 18 7,10 4,97 6,00 1,80 6,77 Aprovado 

6 2837 LUANA MARCELLOS 23/03/1997 0 0,80 1,00 0,40 4,90 18 7,10 4,97 6,00 1,80 6,77 Aprovado 

7 2586 BRUNA CHAIENE ALVES - - 1,00 0,60 0,60 4,90 18 7,10 4,97 6,00 1,80 6,77 Aprovado 

8 2844 IVONIR DE OLIVEIRA - - 0,60 0,80 0,40 4,90 16 6,70 4,69 6,00 1,80 6,49 Aprovado 

9 2523 SCHEILA STEFANI STRELOW - - 0,60 0,60 0,60 4,90 16 6,70 4,69 6,00 1,80 6,49 Aprovado 

10 2941 CÁTIA ALINE SEBOLD - - 0,80 0,60 0,40 4,90 16 6,70 4,69 6,00 1,80 6,49 Aprovado 

11 2946 KELIN PEREIRA - - 0,80 0,80 0,00 4,90 15 6,50 4,55 6,00 1,80 6,35 Aprovado 

12 2851 MARLENE DA SILVA - - 0,80 0,60 0,20 4,90 15 6,50 4,55 6,00 1,80 6,35 Aprovado 

13 2931 KESLY CHRISTINE OLIVEIRA KAMAROSKI - 1 1,00 0,60 0,60 4,20 17 6,40 4,48 6,00 1,80 6,28 Aprovado 

14 2915 PAMELA MATTEUSSI - 0 1,00 0,60 0,60 4,20 17 6,40 4,48 6,00 1,80 6,28 Aprovado 

15 2613 SUELEN HOFFMANN - - 0,60 1,00 0,40 4,20 16 6,20 4,34 6,00 1,80 6,14 Aprovado 

16 2856 LAIS HÜBNER - - 0,40 0,60 0,20 4,90 13 6,10 4,27 6,00 1,80 6,07 Aprovado 



 
 
 
 

 

Página 3 de 4 

 
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAÇO DO TROMBUDO 
CONCURSO PÚBLICO 02/2022 

17 2952 FABIANA SOUZA GOMES - - 1,00 0,20 0,00 4,90 13 6,10 4,27 6,00 1,80 6,07 Aprovado 

18 2492 MATEUS PEYERL - - 0,60 0,80 0,40 4,20 15 6,00 4,20 6,00 1,80 6,00 Aprovado 

19 2450 SIDIANE ALINE FILACHOVSKI 07/10/1994 0 0,80 0,60 0,40 4,20 15 6,00 4,20 6,00 1,80 6,00 Aprovado 

20 2636 BRUNA MORAIS BILK 03/05/1997 0 0,80 0,60 0,40 4,20 15 6,00 4,20 6,00 1,80 6,00 Aprovado 

21 2453 MARISE WUERGES - - 0,80 0,60 0,20 4,20 14 5,80 4,06 6,00 1,80 5,86 Aprovado 

22 2889 SONIA MARA DA SILVA - - 0,80 0,40 0,40 4,20 14 5,80 4,06 6,00 1,80 5,86 Aprovado 

23 2518 SUELEN LUCHTENBERG - - 0,80 0,20 0,60 4,20 14 5,80 4,06 6,00 1,80 5,86 Aprovado 

24 2934 ROBERTO ARRUDA OLIVEIRA DA SILVA - - 1,00 0,80 0,40 3,50 16 5,70 3,99 6,00 1,80 5,79 Aprovado 

25 2870 JANAINA SEDLER LOTTIN DA SILVA - - 0,60 0,40 0,40 4,20 13 5,60 3,92 6,00 1,80 5,72 Aprovado 

26 2893 RAFAELA CRISTINA LUCIANO - - 0,80 0,40 0,20 4,20 13 5,60 3,92 6,00 1,80 5,72 Aprovado 

27 2922 SILVANA JORDINA GOEDERT DE SOUZA - - 1,00 0,80 0,20 3,50 15 5,50 3,85 6,00 1,80 5,65 Aprovado 

28 2634 PATRICIA FERARI - - 0,60 0,40 0,20 4,20 12 5,40 3,78 6,00 1,80 5,58 Aprovado 

29 2745 CRISTIANE NIEDERHAUS MUGGE - - 0,80 0,20 0,20 4,20 12 5,40 3,78 6,00 1,80 5,58 Aprovado 

30 2950 PATRÍCIA FRANCISCONI WALZBURGER - - 1,00 1,00 0,60 2,80 17 5,40 3,78 6,00 1,80 5,58 Aprovado 

31 2900 SABRINA IOLANDA JEREMIAS KOLM - - 1,00 0,60 0,20 3,50 14 5,30 3,71 6,00 1,80 5,51 Aprovado 

32 2894 PALOMA APARECIDA VIEIRA - - 0,40 0,60 0,00 4,20 11 5,20 3,64 6,00 1,80 5,44 Aprovado 

33 2509 SOLANGE DA SILVA - - 0,60 0,60 0,40 3,50 13 5,10 3,57 6,00 1,80 5,37 Aprovado 

34 2949 DIANDRA DE OLIVEIRA - - 0,80 0,60 0,20 3,50 13 5,10 3,57 6,00 1,80 5,37 Aprovado 

35 2784 ANA CLAUDIA NAZARI MOHR - - 1,00 0,40 0,20 3,50 13 5,10 3,57 6,00 1,80 5,37 Aprovado 

36 2463 MARIA DE LOURDES MILES - - 1,00 0,80 0,40 2,80 15 5,00 3,50 6,00 1,80 5,30 Aprovado 

37 2935 ADRIANA VIEIRA SCHEFFER - - 0,60 0,60 0,00 4,20 12 5,40 3,78 4,00 1,20 4,98 Aprovado 

38 2551 TAINARA PAYERL - - 1,00 0,60 0,40 4,90 17 6,90 4,83 0,00 0,00 4,83 Aprovado 

39 2951 ANA LUISA SCHMITZ - - 0,60 1,00 0,80 4,20 18 6,60 4,62 0,00 0,00 4,62 Aprovado 

40 2901 CRISTER BICA DE ABREU CHIQUELEIRO - - 0,80 0,60 0,20 4,90 15 6,50 4,55 0,00 0,00 4,55 Aprovado 

41 2909 MARCIA TRUPPEL - - 0,60 0,60 0,20 4,90 14 6,30 4,41 0,00 0,00 4,41 Aprovado 

42 2512 ANA PAULA DE SOUZA OLIVEIRA - - 0,80 0,40 0,40 4,20 14 5,80 4,06 0,00 0,00 4,06 Aprovado 

43 2454 ÉRICA KEYSE NETO MACHADO - - 0,40 1,00 0,80 3,50 16 5,70 3,99 0,00 0,00 3,99 Aprovado 

44 2433 AMANDA CRISTINA HOELTGEBAUM - - 0,40 0,80 0,20 4,20 13 5,60 3,92 0,00 0,00 3,92 Aprovado 

45 2640 SCHEILA KURTH - - 0,80 0,40 0,00 4,20 12 5,40 3,78 0,00 0,00 3,78 Aprovado 



 
 
 
 

 

Página 4 de 4 

 
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAÇO DO TROMBUDO 
CONCURSO PÚBLICO 02/2022 

46 2902 PATRICIA SOUZA NARDELLI - - 0,80 1,00 0,00 3,50 14 5,30 3,71 0,00 0,00 3,71 Aprovado 

47 2943 GISELE GARDINAL LIMONIE - - 1,00 0,40 0,40 3,50 14 5,30 3,71 0,00 0,00 3,71 Aprovado 

48 2911 ÉDNA DE MATOS DE LIZ - - 1,00 0,40 0,20 3,50 13 5,10 3,57 0,00 0,00 3,57 Aprovado 

49 2920 ADRIANA DA LUZ - - 0,00 0,60 0,20 4,20 10 5,00 3,50 0,00 0,00 3,50 Aprovado 

 
 
 

Auxiliar de Serviços Gerais – Servente / Merendeira | Ensino Fundamental  

Cals. 
Nº 

INSC 
CANDIDATO Data Nasc 

Nº 
Filhos 

MAT POR GER ESP Prova objetiva Nota 
final 

Situação 
final Nota Nota Nota Nota Acertos Nota 

1 2701 ADRIELI DE ANDRADE DE OLIVEIRA - - 0,60 0,80 0,80 4,20 17 6,40 6,40 Aprovado 

2 2879 SONI NAIR KOENIG TRUPPEL - - 0,40 0,20 0,80 4,90 14 6,30 6,30 Aprovado 

3 2919 ROSENILDA LEMOS - - 0,40 0,60 1,00 3,50 15 5,50 5,50 Aprovado 

4 2737 ELISANGELA CORREA DA COSTA DA SILVA - - 0,60 0,60 0,80 3,50 15 5,50 5,50 Aprovado 

5 2594 ANDREIA APARECIDA KLETEMBERG - - 0,20 0,60 0,80 3,50 13 5,10 5,10 Aprovado 

6 2876 CARLA ROSELI DE OLIVEIRA DA ROCHA - - 0,60 0,60 0,40 3,50 13 5,10 5,10 Aprovado 

7 2892 JOSIANI SCHULZ THIEL - - 0,40 0,40 0,80 3,50 13 5,10 5,10 Aprovado 

8 2914 JOSIANE DE FRANÇA - - 0,40 0,00 0,40 4,20 10 5,00 5,00 Aprovado 

 


